República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete

_________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Pinheiro, 1.500 – Fone (51)3616-6160 – Fax (51)3616-6903 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE - RS

PARECER DA COMISSÃO DE FINANÇAS PÚBLICAS,

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E INFRAESTRUTURA

Projeto de Lei nº 059 de 31 de julho de 2014.

AUTOR: Poder Executivo.

EMENTA: “Autoriza o Executivo Municipal a receber em doação os equipamentos que relacio-

na destinados a Sala de Recursos Multifuncionais da Escola Municipal de Ensino Fundamental

José Rech”.

RELATOR: Clério Alcindo Schley

RELATÓRIO

Trata-se de projeto de lei que possui a finalidade de autorizar o município de Município

de Passa Sete a receber do Ministério da Educação - MEC, 2 (dois) Notebook Positivo Mas-

ter N1901 (ROHS), 2 (dois)  Mouse USB 3BT + SCR RD-M778 PR OEM e 1 (uma) Impres-

sora Multifuncional Epson L555, que serão destinados ao desenvolvimento do Programa de

Implantação de Salas de Recursos Multifuncionais junto a Escola Municipal de Ensino Funda-

mental José Rech.

PARECER

É necessária a aprovação do presente projeto para que a administração possa incorpo-

rar ao patrimônio Público Municipal os equipamentos recebidos por intermédio da Secretaria de

Educação Continuada, Alfabetização, Diversidade e Inclusão – SECADI.

Dessa forma, tendo em vista que o município será beneficiado com a doação dos apare-

lhos, esta Comissão, quanto aos aspectos financeiros, emite parecer favorável quanto a delibe-

ração pelo Plenário, conforme dispõe o artigo 74 do Regimento Interno da Câmara Municipal.

Sala de Reuniões da Câmara Municipal de Passa Sete, aos quatro dias do mês de

agosto de 2014.

                                                   ______________________________
     CLÉRIO ALCINDO SCHLEY - PMDB

                                Presidente/Relato

 __________________________      _________________________
ROMÁRIO ROHERS  - PMDB                             ALZEMIRO DE VARGAS - PTB

Vice-Presidente                                                        Membro